
 

1 

 

CITTÀ DI SETTIMO TORINESE 
 

 

Servizio Scuole 
 

 

Determinazione n.  354 del  19/04/2024 

  
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI € 9.435,06 A FAVORE DEGLI ASILI NIDO PRIVATI 
ADERENTI ALL’ACCORDO PER L’UTILIZZO DEL CONTRIBUTO ECONOMICO 
NELL’AMBITO DEL PIANO D’AZIONE NAZIONALE PLURIENNALE DEL SISTEMA 
INTEGRATO – ANNO 2022  
 

Il Dirigente 
 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 186 del 28/03/2023 ad oggetto: 
“CONTRIBUTO PER IL PIANO D'AZIONE NAZIONALE  PLURIENNALE PER LA 
PROMOZIONE DEL SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE: ANNO 
2022 - 2023. ANNUALITA’ 2022: ACCERTAMENTI DI ENTRATA PER € 51.036,90 E 
IMPEGNI DI SPESA PER EURO 274.578,10, con la quale si approvava la bozza 
dell’”Accordo per la fruizione, utilizzo e rendicontazione della quota parte del contributo per 
il Piano d’azione nazionale pluriennale, annualità 2022” e si impegnava anche la somma di 
€ 9.435,06, quale quota parte del contributo regionale da erogare a favore degli asili nidi 
privati nel seguente modo: 

- € 5.485,50 a Birillo & Zanzara, 
- € 3.949,56 a Ciribiricoccole 

Preso atto che ricorrono i presupposti per erogare il contributo regionale dovuto per 
sostenere le  spese di gestione per il funzionamento del servizio asili nidi privati, svolto nel 
corso dell'anno 2022 e ritenuto quindi di procedere alla liquidazione e al pagamento di 
quanto dovuto; 

Accertato che la somma da liquidare risulta impegnata al Bilancio dell’Ente; 

Dichiarata l’esclusione del DURC; 

Visto il combinato disposto degli artt. 107 e 109, comma 2, del D. Lgs. n.267 del 18 
agosto 2000, in materia di attribuzioni dei responsabili degli uffici e servizi e rilevato che 
spetta ai medesimi l’adozione dei provvedimenti di gestione finanziaria per le attività di loro 
competenza;  



 

2 

Visto l’art. n. 184 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; 

D E T E R M I N A 

 

1) di recepire le premesse e di liquidare la somma complessiva di € 9.435,06 
agli asili nido privati nel seguente modo: 

• € 5.485,50 all’asilo nido Birillo  & Zanzara, Via Redipuglia, 13 – 10036 – 
 Settimo Torinese - P. IVA e/o Codice Fiscale 11763030019; 

• € 3.949,56 all’asilo nido Ciribiricoccole, Via Don Paviolo, 3 Settimo Torinese 
 – P. IVA e/o Codice Fiscale 10565620019; 

in relazione alla spesa di competenza del Comune di Settimo Torinese per erogare la 
quota parte del contributo regionale riferito all’anno 2022, quale sostegno per le spese di 
gestione per il funzionamento del  servizio asili nido privati, nell’ambito del Piano d’azione 
nazionale pluriennale del sistema integrato; 

2) di dare atto che la somma da liquidare è così impegnata al Bilancio dell’Ente: 
- per € 5.485,50 al Cap. 590004 “Contributo agli asili nido privati - Contributo 

Regionale” – Imp. n. 2023/447; 
- per € 3.949,56 al Cap. 590004 “Contributo agli asili nido privati - Contributo 

Regionale” – Imp. n. 2023/448; 
 

3) di erogare la somma complessiva di € 9.435,06 agli asili nido privati nel 
seguente modo: 

- € 5.485,50 a Birillo & Zanzara; 
- € 3.949,56 a Ciribiricoccole; 

con le modalità contenute nell’allegato A della presente determina, che si omette dalla 
pubblicazione; 

4) di trasmettere il presente atto al responsabile del Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 
 

 
 
 
 
        Il Dirigente 
        Dott. Stefano Maggio 


